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vist omfang tale om tilskud, som rummer betydelig større ud- 
gift end tilskudsbeløbet. Dels må vi forvente, at både de er- 
hvervsfremmende foranstaltninger og energiplanen vil trække 
investeringer med sig i den private sektor. 

Når der i planen indgår en styrkelse af den offentlige ser- 
vice på særligt udvalgte områder 홢 lad mig her som eksempel 
nævne udvidet hjemmehjælp 홢 ja, så hænger det sammen med, 
både at regeringen mener, der på disse punkter er et klart be- 
hov, og at den beskæftigelse, der derved kan skabes, ikke er 
valutakræ vende. 

Dernæst foreslog vi en finanspolitisk stramning på 7 mia 
kr. om året i de kommende 3 år. 

Det tredje element i regeringens oplæg var en fastholden 
og videreførelse af den indkomstpolitik, der blev grundlagt ved 
forlængelsen af overenskomsterne i marts 1975. 

Regeringen har tillagt det overordentlig stor betydning at 
sikre et parlamentarisk grundlag for gennemførelsen af denne 
beskæftigelses- og stabiliseringsplan, der er så solidt som mu- 
ligt. Vi har ønsket et forlig om disse indgreb, der omfattede et 
betydeligt flertal her i folketinget. Det er derfor, vi sommeren 
igennem har ført forhandlinger med de partier, som man kunne 
tænke sig ville medvirke til deres gennemførelse med henblik på 
at opnå en fast forligsaftale, det vil sige med socialdemokratiet, 
det radikale venstre, centrum-demokraterne og kristeligt folke- 
parti, altså augustforligspartierne, og de konservative samt med 
venstre og socialistisk folkeparti. 

Det var vort håb, at vi kunne nå frem til en sådan forligs- 
aftale, inden folketinget skulle mødes i dag. Det lykkedes des- 
værre ikke, selv om regeringen under forhandlingerne har vist 
en betydelig imødekommenhed over for de øvrige partier. 

Selv om vi ikke nåede et forlig, er der dog et par afgjort 
positive træk, jeg gerne vil understrege som et resultat af for- 
handlingerne. 

Der var, så vidt jeg har forstået, mellem de seks partier, 
der forhandlede under ét, enighed om at gennemføre foranstalt- 
ninger til fremme af erhvervslivet og beskæftigelsen for knap 9 
mia kr. Det er alstå ikke dét, der skiller. Der var derimod ikke 


